
ماده ۲۴۴ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۷۱
مرجع رسيدگ به كليه اختلافات ماليات جز در مواردي كه ضمن مقررات اين قانون مرجع ديري پيش بين شده هيات حل

اختلاف ماليات است . هر هيات حل اختلاف ماليات از سه نفر به شرح زير تشيل خواهد شد:
. 1 – يك نفر نماينده وزارت امور اقتصادي و داراي

2 – يك نفر قاض اعم از شاغل يا بازنشسته در تهران به انتخاب و معرف شوراي عال قضاي و در شهرستان ها به انتخاب
رييس دادگستري يا دادگاه محل در صورت که ظرف ی ماه از تاریخ درخواست وزارت امور اقتصادی و دارای، قاض مورد
نظر معرف نشود وزارت مذکور متواند از وجود قضاتبازنشسته استفاده نماید. در شهرستانها به استثنای تهران که استفاده از

وجود قاض بازنشسته مقدور نباشد، ی نفر بصیر و مطلع در امور حقوق ازسوی قوه قضائیه انتخاب خواهد شد.
3 – نماينده نظام پزش در مورد درآمد مربوط به امور پزش ، نماينده كانون وكلا در مورد درآمد حاصل و از وكالت و

مشاوره حقوق ، نماينده شوراي مركزي اصناف محل درمورد اصناف ، نماينده كانون سردفتران در مورد صاحبان دفاتر اسناد
رسم ، نماينده اطاق بازرگان و صنايع و معادن ايران براي انواع درآمدهاي دير و در نقاط كه مراجع مزبور تشيل نشده

است ي از معتمدين محل كه به امور ماليات رشته مخصوص به هر نوع فعاليت ، بصير و مطلع باشد به انتخاب فرماندار محل
.

تبصره 1:
راي هيات حل اختلاف ماليات به اكثريت قطع است و نظر اقليت بايد در متن راي قيد گردد و در صورت كه عضو موضوع

بند 3 اين ماده معرف نشود و يا با اطلاع از تشيل جلسه هيات غيبت نمايد هيات با حضور دو عضو دير به پرونده رسيدگ و
ري ارجاع مدي راي صادر خواهد كرد. در صورت اختلاف راي بين دو عضو نامبرده پرونده به هيات حل اختلاف ماليات

شود و در هر حال راي صادره قطع است .
تبصره 2:

وزارت امور اقتصادي و داراي م تواند رسيدگ به پرونده ماليات را به هيات حل اختلاف ماليات شهرستان كه محل فعاليت
عمده مودي در آنجا م باشد ارجاع نمايد.

تبصره 3:
در مورد اختلاف ماليات مربوط به فصول اول و دوم و سوم از باب دوم و فصل اول و از باب سوم اين قانون نماينده وزارت

مسن و شهرسازي در تهران و ادارات كل مسن و شهرسازي در شهرستانها و همچنين در مورد اختلاف ماليات مربوط به
درآمد كشاورزي نماينده وزارت كشاورزي و عمران روستاي در تهران و نماينده اداره كل كشاورزي و عمران روستاي در

شهرستان ها به جاي نماينده موضوع بند 3 اين ماده در هياتهاي حل اختلاف ماليات شركت خواهد كرد و در نقاط كه ادارات
كل مسن و شهرسازي وجود نداشته باشد به جاي نماينده مزبور، نماينده اي از طرف فرماندار انتخاب معرف خواهد شد. 
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